

平成 22 年 5 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社 ヤ ギ  
代表者名 代表取締役社長 八木 秀 夫  
(コード 7460 大証第2部)  
問合せ先 経営企画室長 南 秀 幸  
(TEL 06-6266-7332)

(訂正・数値データ訂正あり) 「平成 22 年 3 月期 決算短信」の一部訂正について

当社は本日開催の取締役会において、平成22年5月7日に公表いたしました「平成22年3月期 決算短信」を訂正することを決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。  
なお、訂正箇所には下線を表示しております。

## 記

### I. 訂正の主な内容

当社の非連結子会社である譜洛革時（上海）貿易有限公司（プログレス上海）および八木貿易（深圳）有限公司が有する債権につきまして、取立不能のおそれが生じることが判明いたしました。

したがって、これらの非連結子会社に対する出資金の評価損およびこれら非連結子会社に係る債務保証等による損失負担見込額を引当計上することと決定しましたので「平成 22 年 3 月期 決算短信」を訂正いたします。

### II. 平成 22 年 5 月 7 日公表の「平成 22 年 3 月期決算短信」経営成績への影響額

#### 1. 連結経営成績への影響額

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
訂正前 (A)	104,341	2,727	2,695	<u>1,651</u>	<u>196.56</u>
訂正後 (B)	104,341	2,727	2,695	<u>1,438</u>	<u>171.28</u>
増減額 (B - A)	—	—	—	△212	
増減率 (%)	—	—	—	△12.9%	

#### 2. 個別経営成績への影響額

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
訂正前 (A)	99,540	2,475	2,425	<u>1,518</u>	<u>180.77</u>
訂正後 (B)	99,540	2,475	2,425	<u>1,295</u>	<u>154.21</u>
増減額 (B - A)	—	—	—	△223	
増減率 (%)	—	—	—	△14.7%	

Ⅲ. 訂正箇所  
(1～2ページ) サマリー情報

【訂正前】

平成22年3月期 決算短信

平成22年5月7日  
上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ヤギ  
コード番号 7460 URL <http://www.vaginet.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長  
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長  
定時株主総会開催予定日 平成22年6月29日  
有価証券報告書提出予定日 平成22年6月29日

(氏名) 八木秀夫  
(氏名) 南秀幸  
配当支払開始予定日

TEL 06-6266-7332  
平成22年6月30日

(百万円未満切捨て)

1. 22年3月期の連結業績(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	104,341	△11.6	2,727	△22.4	2,695	△10.9	1,651	30.6
21年3月期	118,002	△3.4	3,515	13.4	3,023	3.3	1,264	△21.1

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
22年3月期	196.56	—	7.8	5.4	2.6
21年3月期	150.53	—	6.2	5.5	3.0

(参考) 持分法投資損益 22年3月期 一百万円 21年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期	46,420	21,740	46.8	2,587.79
21年3月期	53,624	20,347	37.9	2,421.89

(参考) 自己資本 22年3月期 21,736百万円 21年3月期 20,343百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22年3月期	3,808	△342	△4,788	2,782
21年3月期	2,507	△1,237	266	4,101

2. 配当の状況

	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
21年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	335	26.6	1.6
22年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	335	20.4	1.6
23年3月期 (予想)	—	0.00	—	40.00	40.00		22.8	

3. 23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 連結累計期間	48,000	△5.7	1,250	6.5	1,150	△10.1	680	△3.2	80.96
通期	105,000	0.6	2,750	0.8	2,500	△7.3	1,475	△10.7	175.60

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 新規 一社 (社名 ) 除外 一社 (社名 )

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有  
 ② ①以外の変更 有

(注)詳細は、15ページの「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」及び20ページの「表示方法の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期 10,568,000株 21年3月期 10,568,000株  
 ② 期末自己株式数 22年3月期 2,168,338株 21年3月期 2,168,130株

(参考)個別業績の概要

1. 22年3月期の個別業績(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	99,540	△11.7	2,475	△18.8	2,425	△5.1	1,518	40.7
21年3月期	112,755	△1.9	3,049	19.0	2,555	6.9	1,079	△14.7

  

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期	180.77	—
21年3月期	128.47	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期	40,906	17,513	42.8	2,085.06
21年3月期	48,149	16,277	33.8	1,937.77

(参考) 自己資本 22年3月期 17,513百万円 21年3月期 16,277百万円

2. 23年3月期の個別業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 累計期間	46,000	△5.6	1,150	11.0	1,050	△7.9	620	△7.8	73.81
通期	100,000	0.5	2,550	3.0	2,300	△5.2	1,350	△11.1	160.72

**※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項**

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、3ページ「次期の見通し」をご覧ください。

【訂正後】

## 平成22年3月期 決算短信

平成22年5月7日  
上場取引所 大

上場会社名 株式会社 ヤギ  
 コード番号 7460 URL <http://www.yaginet.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長  
 定時株主総会開催予定日 平成22年6月29日  
 有価証券報告書提出予定日 平成22年6月29日

(氏名) 八木秀夫  
 (氏名) 南秀幸  
 配当支払開始予定日

TEL 06-6266-7332  
 平成22年6月30日

(百万円未満切捨て)

## 1. 22年3月期の連結業績(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	104,341	△11.6	2,727	△22.4	2,695	△10.9	1,438	13.8
21年3月期	118,002	△3.4	3,515	13.4	3,023	3.3	1,264	△21.1

  

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり 当期純利益	自己資本当期純利 益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
22年3月期	171.28	—	6.9	5.4	2.6
21年3月期	150.53	—	6.2	5.5	3.0

(参考) 持分法投資損益 22年3月期 一百万円 21年3月期 一百万円

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期	46,362	21,528	46.4	2,562.51
21年3月期	53,624	20,347	37.9	2,421.89

(参考) 自己資本 22年3月期 21,524百万円 21年3月期 20,343百万円

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
22年3月期	3,808	△342	△4,788	2,782
21年3月期	2,507	△1,237	266	4,101

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
21年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	335	26.6	1.6
22年3月期	—	0.00	—	40.00	40.00	335	23.4	1.6
23年3月期 (予想)	—	0.00	—	40.00	40.00		22.8	

## 3. 23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期 純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 連結累計期間	48,000	△5.7	1,250	6.5	1,150	△10.1	680	△3.2	80.96
通期	105,000	0.6	2,750	0.8	2,500	△7.3	1,475	2.5	175.60

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
新規 一社 (社名 ) 除外 一社 (社名 )

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更)に記載されるもの)

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 有
- ② ①以外の変更 有

(注)詳細は、15ページの「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」及び20ページの「表示方法の変更」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期 10,568,000株 21年3月期 10,568,000株
- ② 期末自己株式数 22年3月期 2,168,338株 21年3月期 2,168,130株

(参考)個別業績の概要

1. 22年3月期の個別業績(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期	99,540	△11.7	2,475	△18.8	2,425	△5.1	1,295	20.0
21年3月期	112,755	△1.9	3,049	19.0	2,555	6.9	1,079	△14.7

  

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期	154.21	—
21年3月期	128.47	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
22年3月期	40,837		17,290		42.3		2,058.50	
21年3月期	48,149		16,277		33.8		1,937.77	

(参考) 自己資本 22年3月期 17,290百万円 21年3月期 16,277百万円

2. 23年3月期の個別業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 累計期間	46,000	△5.6	1,150	11.0	1,050	△7.9	620	△7.8	73.81
通期	100,000	0.5	2,550	3.0	2,300	△5.2	1,350	4.2	160.72

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項については、3ページ「次期の見通し」をご覧ください。

(3 ページ)

## 1. 経営成績

### (1) 経営成績に関する分析

#### 【訂正前】

当連結会計年度におけるわが国経済は、世界的な不況の影響により国内景気も冷え込み、企業収益が大幅に減少するなど厳しい状況となりました。その後、景気は一部に持ち直しの兆しが見られたものの自律性に乏しく、雇用情勢、所得環境も依然として厳しい状況で推移しました。

繊維業界におきましても、消費者の買い控えや低価格志向の影響で厳しい経営環境となりました。

このような状況の中、当社グループは、原料、テキスタイル、繊維二次製品の各部門におきまして、顧客、消費者の志向に対応した商品開発を進め、既存事業の深耕と新規顧客開拓を進めてまいりました。また、経営管理面におきましては、経済環境の悪化にともなう信用リスクの増大に対応し与信管理の徹底に努めてまいりました。

この結果、当連結会計期間の業績は、売上高は104,341百万円（前期比11.6%減）、営業利益は2,727百万円（前期比22.4%減）、経常利益は2,695百万円（前期比10.9%減）となりました。特別利益として固定資産売却益29百万円、投資有価証券売却益61百万円、関係会社整理損失引当金戻入額112百万円、特別損失として関係会社株式評価損43百万円、関係会社整理損失引当金繰入額20百万円を計上し、当期純利益は1,651百万円（前期比30.6%増）となりました。

#### 【訂正後】

当連結会計年度におけるわが国経済は、世界的な不況の影響により国内景気も冷え込み、企業収益が大幅に減少するなど厳しい状況となりました。その後、景気は一部に持ち直しの兆しが見られたものの自律性に乏しく、雇用情勢、所得環境も依然として厳しい状況で推移しました。

繊維業界におきましても、消費者の買い控えや低価格志向の影響で厳しい経営環境となりました。

このような状況の中、当社グループは、原料、テキスタイル、繊維二次製品の各部門におきまして、顧客、消費者の志向に対応した商品開発を進め、既存事業の深耕と新規顧客開拓を進めてまいりました。また、経営管理面におきましては、経済環境の悪化にともなう信用リスクの増大に対応し与信管理の徹底に努めてまいりました。

この結果、当連結会計期間の業績は、売上高は104,341百万円（前期比11.6%減）、営業利益は2,727百万円（前期比22.4%減）、経常利益は2,695百万円（前期比10.9%減）となりました。特別利益として固定資産売却益29百万円、投資有価証券売却益61百万円、関係会社整理損失引当金戻入額112百万円、特別損失として関係会社株式評価損43百万円、関係会社出資金評価損58百万円、関係会社整理損失引当金繰入額20百万円、債務保証損失引当金繰入額154百万円を計上し、当期純利益は1,438百万円（前期比13.8%増）となりました。

(4 ページ)

(2) 財政状態に関する分析

a. 当連結会計年度の財政状態の分析

【訂正前】

(b) 固定資産

当連結会計年度末における固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ193百万円減少し、10,045百万円となりました。これは、長期貸付金の減少が主な要因であります。

⋮  
(中略)

(d) 固定負債

当連結会計年度末における固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べ375百万円減少し、2,558百万円となりました。これは、関係会社整理損失引当金が減少したことが主な要因であります。

(e) 純資産

当連結会計年度末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べ1,393百万円増加し、21,740百万円となりました。これは、これは、利益剰余金の増加が主な要因であります。

【訂正後】

(b) 固定資産

当連結会計年度末における固定資産の残高は、前連結会計年度末に比べ251百万円減少し、9,987百万円となりました。これは、長期貸付金の減少が主な要因であります。

⋮  
(中略)

(d) 固定負債

当連結会計年度末における固定負債の残高は、前連結会計年度末に比べ221百万円減少し、2,713百万円となりました。これは、関係会社整理損失引当金が減少したことが主な要因であります。

(e) 純資産

当連結会計年度末における純資産の残高は、前連結会計年度末に比べ1,180百万円増加し、21,528百万円となりました。これは、これは、利益剰余金の増加が主な要因であります。

(8 ページ)

4. 連結財務諸表  
(1) 連結貸借対照表

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,230,154	2,971,096
受取手形及び売掛金	31,623,586	28,039,633
有価証券	73,102	83,221
たな卸資産	※1 6,550,649	※1 4,546,223
繰延税金資産	776,108	672,488
その他	464,325	390,251
貸倒引当金	△332,609	△327,260
流動資産合計	43,385,316	36,375,655
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	※2, ※3 3,071,866	※2, ※3 2,947,159
土地	965,573	995,512
その他(純額)	※2 346,531	※2 273,406
有形固定資産合計	4,383,972	4,216,077
無形固定資産		
電話加入権	1,597	1,597
その他	95,218	70,059
無形固定資産合計	96,816	71,656
投資その他の資産		
投資有価証券	※4 4,089,356	※4 4,280,989
繰延税金資産	138,569	29,631
前払年金費用	219,409	356,565
その他	※4 1,823,736	※4 1,472,874
貸倒引当金	△512,893	△382,568
投資その他の資産合計	5,758,177	5,757,493
固定資産合計	10,238,966	10,045,228
資産合計	53,624,283	46,420,883
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	16,316,131	13,358,619
短期借入金	9,015,381	4,563,601
未払金	3,229,797	3,126,429
未払法人税等	747,315	80,583
賞与引当金	490,153	532,456
役員賞与引当金	78,500	92,000
返品調整引当金	286,987	121,237
その他	177,882	246,122
流動負債合計	30,342,149	22,121,049



## 【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,230,154	2,971,096
受取手形及び売掛金	31,623,586	28,039,633
有価証券	73,102	83,221
たな卸資産	※1 6,550,649	※1 4,546,223
繰延税金資産	776,108	672,488
その他	464,325	390,251
貸倒引当金	△332,609	△327,260
流動資産合計	43,385,316	36,375,655
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	※2, ※3 3,071,866	※2, ※3 2,947,159
土地	965,573	995,512
その他(純額)	※2 346,531	※2 273,406
有形固定資産合計	4,383,972	4,216,077
無形固定資産		
電話加入権	1,597	1,597
その他	95,218	70,059
無形固定資産合計	96,816	71,656
投資その他の資産		
投資有価証券	※4 4,089,356	※4 4,280,989
繰延税金資産	138,569	29,631
前払年金費用	219,409	356,565
その他	※4 1,823,736	※4 1,414,801
貸倒引当金	△512,893	△382,568
投資その他の資産合計	5,758,177	5,699,420
固定資産合計	10,238,966	9,987,155
資産合計	53,624,283	46,362,810
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	16,316,131	13,358,619
短期借入金	9,015,381	4,563,601
未払金	3,229,797	3,126,429
未払法人税等	747,315	80,583
賞与引当金	490,153	532,456
役員賞与引当金	78,500	92,000
返品調整引当金	286,987	121,237
その他	177,882	246,122
流動負債合計	30,342,149	22,121,049

(9 ページ)

【訂正前】

	(単位:千円)	
	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>固定負債</b>		
繰延税金負債	64,087	385,181
退職給付引当金	593,798	616,400
役員退職慰労引当金	90,816	58,819
関係会社整理損失引当金	720,066	20,885
その他	1,465,595	1,477,553
固定負債合計	<u>2,934,363</u>	<u>2,558,840</u>
負債合計	<u>33,276,512</u>	<u>24,679,889</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	1,088,000	1,088,000
資本剰余金	805,188	805,188
利益剰余金	19,315,667	<u>20,630,710</u>
自己株式	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計	<u>19,580,799</u>	<u>20,895,616</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	714,399	800,349
繰延ヘッジ損益	100,092	89,710
為替換算調整勘定	△51,759	△49,150
評価・換算差額等合計	<u>762,732</u>	<u>840,908</u>
少数株主持分	4,239	4,469
純資産合計	<u>20,347,770</u>	<u>21,740,994</u>
負債純資産合計	<u>53,624,283</u>	<u>46,420,883</u>

【訂正後】

	(単位:千円)	
	前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
<b>固定負債</b>		
繰延税金負債	64,087	385,181
退職給付引当金	593,798	616,400
役員退職慰労引当金	90,816	58,819
関係会社整理損失引当金	720,066	20,885
債務保証損失引当金	—	<u>154,230</u>
その他	1,465,595	1,477,553
固定負債合計	<u>2,934,363</u>	<u>2,713,070</u>
負債合計	<u>33,276,512</u>	<u>24,834,119</u>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	1,088,000	1,088,000
資本剰余金	805,188	805,188
利益剰余金	19,315,667	<u>20,418,406</u>
自己株式	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計	<u>19,580,799</u>	<u>20,683,312</u>
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	714,399	800,349
繰延ヘッジ損益	100,092	89,710
為替換算調整勘定	△51,759	△49,150
評価・換算差額等合計	<u>762,732</u>	<u>840,908</u>
少数株主持分	4,239	4,469
純資産合計	<u>20,347,770</u>	<u>21,528,690</u>
負債純資産合計	<u>53,624,283</u>	<u>46,362,810</u>

(10ページ)  
(2)連結損益計算書

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	118,002,745	104,341,787
売上原価	※2 104,198,362	※2 91,143,133
売上総利益	13,804,383	13,198,654
販売費及び一般管理費	※1, ※2 10,288,524	※1, ※2 10,470,975
営業利益	3,515,859	2,727,678
営業外収益		
受取利息	23,339	18,153
受取配当金	128,750	103,840
その他	32,940	41,975
営業外収益合計	185,029	163,968
営業外費用		
支払利息	106,663	73,098
売上割引	107,410	100,862
為替差損	443,056	—
その他	19,881	22,152
営業外費用合計	677,011	196,114
経常利益	3,023,876	2,695,532
特別利益		
固定資産売却益	—	※3 29,289
投資有価証券売却益	—	61,123
関係会社整理損失引当金戻入額	—	112,795
特別利益合計	—	203,208
特別損失		
投資有価証券評価損	144,453	—
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社整理損失引当金繰入額	646,642	20,885
関係会社出資金評価損	20,029	—
特別損失合計	811,125	64,411
税金等調整前当期純利益	2,212,751	2,834,330
法人税、住民税及び事業税	1,299,758	702,016
法人税等調整額	△351,710	481,021
法人税等合計	948,048	1,183,037
少数株主利益	299	255
当期純利益	1,264,402	1,651,037

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	118,002,745	104,341,787
売上原価	※2 104,198,362	※2 91,143,133
売上総利益	13,804,383	13,198,654
販売費及び一般管理費	※1, ※2 10,288,524	※1, ※2 10,470,975
営業利益	3,515,859	2,727,678
営業外収益		
受取利息	23,339	18,153
受取配当金	128,750	103,840
その他	32,940	41,975
営業外収益合計	185,029	163,968
営業外費用		
支払利息	106,663	73,098
売上割引	107,410	100,862
為替差損	443,056	—
その他	19,881	22,152
営業外費用合計	677,011	196,114
経常利益	3,023,876	2,695,532
特別利益		
固定資産売却益	—	※3 29,289
投資有価証券売却益	—	61,123
関係会社整理損失引当金戻入額	—	112,795
特別利益合計	—	203,208
特別損失		
投資有価証券評価損	144,453	—
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社整理損失引当金繰入額	646,642	20,885
関係会社出資金評価損	20,029	58,072
債務保証損失引当金繰入額	—	154,230
特別損失合計	811,125	276,714
税金等調整前当期純利益	2,212,751	2,622,026
法人税、住民税及び事業税	1,299,758	702,016
法人税等調整額	△351,710	481,021
法人税等合計	948,048	1,183,037
少数株主利益	299	255
当期純利益	1,264,402	1,438,733

(11ページ)  
 (3)連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	1,088,000	1,088,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,088,000	1,088,000
資本剰余金		
前期末残高	805,188	805,188
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	805,188	805,188
利益剰余金		
前期末残高	18,387,261	19,315,667
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,264,402	1,651,037
当期変動額合計	928,406	1,315,042
当期末残高	19,315,667	20,630,710
自己株式		
前期末残高	△1,628,022	△1,628,057
当期変動額		
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	△34	△225
当期末残高	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計		
前期末残高	18,652,427	19,580,799
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,264,402	1,651,037
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	928,371	1,314,816
当期末残高	19,580,799	20,895,616

⋮  
 (以下 省略)  
 ⋮

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	1,088,000	1,088,000
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	1,088,000	1,088,000
資本剰余金		
前期末残高	805,188	805,188
当期変動額		
当期変動額合計	—	—
当期末残高	805,188	805,188
利益剰余金		
前期末残高	18,387,261	19,315,667
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,264,402	1,438,733
当期変動額合計	928,406	1,102,739
当期末残高	19,315,667	20,418,406
自己株式		
前期末残高	△1,628,022	△1,628,057
当期変動額		
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	△34	△225
当期末残高	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計		
前期末残高	18,652,427	19,580,799
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,264,402	1,438,733
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	928,371	1,102,513
当期末残高	19,580,799	20,683,312

⋮  
(以下 省略)  
⋮

(13ページ)  
 (4)連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,212,751	<u>2,834,330</u>
減価償却費	349,823	357,042
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△64,878	△135,674
賞与引当金の増減額(△は減少)	△21,384	42,302
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,500	13,500
返品調整引当金の増減額(△は減少)	112,571	△165,750
退職給付引当金の増減額(△は減少)	29,225	22,602
前払年金費用の増減額(△は増加)	△200,010	△137,156
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	186	△31,996
受取利息及び受取配当金	△152,089	△121,993
支払利息	106,663	73,098
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△61,123
投資有価証券評価損益(△は益)	144,453	—
関係会社整理損失引当金の増減額(△は減少)	720,066	△91,910
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社出資金評価損	20,029	—
固定資産売却損益(△は益)	—	△29,289
売上債権の増減額(△は増加)	2,936,964	3,278,693
固定化債権の増減額	84,151	78,806
たな卸資産の増減額(△は増加)	152,414	2,004,425
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,253,713	△2,957,512
未払金の増減額(△は減少)	281,055	△103,361
その他	126,329	223,694
小計	<u>3,582,110</u>	<u>5,136,254</u>
利息及び配当金の受取額	151,779	122,004
利息の支払額	△98,624	△81,524
法人税等の支払額	△1,127,745	△1,368,247
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>2,507,519</u>	<u>3,808,487</u>

⋮  
 (以下 省略)  
 ⋮

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,212,751	<u>2,622,026</u>
減価償却費	349,823	357,042
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△64,878	△135,674
賞与引当金の増減額(△は減少)	△21,384	42,302
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△2,500	13,500
返品調整引当金の増減額(△は減少)	112,571	△165,750
退職給付引当金の増減額(△は減少)	29,225	22,602
前払年金費用の増減額(△は増加)	△200,010	△137,156
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	186	△31,996
受取利息及び受取配当金	△152,089	△121,993
支払利息	106,663	73,098
投資有価証券売却損益(△は益)	—	△61,123
投資有価証券評価損益(△は益)	144,453	—
関係会社整理損失引当金の増減額(△は減少)	720,066	△91,910
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社出資金評価損	20,029	<u>58,072</u>
債務保証損失引当金の増減額(△は減少)	—	<u>154,230</u>
固定資産売却損益(△は益)	—	△29,289
売上債権の増減額(△は増加)	2,936,964	3,278,693
固定化債権の増減額	84,151	78,806
たな卸資産の増減額(△は増加)	152,414	2,004,425
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,253,713	△2,957,512
未払金の増減額(△は減少)	281,055	△103,361
その他	126,329	223,694
小計	<u>3,582,110</u>	<u>5,136,254</u>
利息及び配当金の受取額	151,779	122,004
利息の支払額	△98,624	△81,524
法人税等の支払額	△1,127,745	△1,368,247
営業活動によるキャッシュ・フロー	<u>2,507,519</u>	<u>3,808,487</u>

∴  
 (以下 省略)  
 ∴



(19ページ)

連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

(3) 重要な引当金の計上基準

【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
(中略)	
<p>⑦ 関係会社整理損失引当金 関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社グループが負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報) 当社は、平成21年3月16日開催の取締役会において、非連結子会社である㈱サラブランドの事業の一部廃止を決議いたしました。それに伴い、当社グループが負担することとなる損失見込額を当連結会計年度において引当計上しております。</p>	<p>⑦ 関係会社整理損失引当金 関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社グループが負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報) 当社は、平成22年4月26日開催の取締役会において、関係会社であるユニオン ヤギ ラオカンパニーリミテッドの閉鎖を決議いたしました。それに伴い、当社グループが負担することとなる損失見込額を当連結会計年度において引当計上しております。</p>

【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
(中略)	
<p>⑦ 関係会社整理損失引当金 関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社グループが負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報) 当社は、平成21年3月16日開催の取締役会において、非連結子会社である㈱サラブランドの事業の一部廃止を決議いたしました。それに伴い、当社グループが負担することとなる損失見込額を当連結会計年度において引当計上しております。</p>	<p>⑦ 関係会社整理損失引当金 関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社グループが負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報) 当社は、平成22年4月26日開催の取締役会において、関係会社であるユニオン ヤギ ラオカンパニーリミテッドの閉鎖を決議いたしました。それに伴い、当社グループが負担することとなる損失見込額を当連結会計年度において引当計上しております。</p>
—————	<p>⑧ 債務保証損失引当金 関係会社への債務保証等に係る損失に備えるため、被保証者の財政状態等を勘案し、損失負担見込額を計上しております。</p>

(21ページ)  
 注記事項  
 (連結貸借対照表関係)

【訂正前】

前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
(中略)	
※4 非連結子会社及び関連会社の株式及び出資金は次のとおりであります。 投資有価証券(株式) 78,526千円 その他の投資その他の資産(出資金) 607,151千円	※4 非連結子会社及び関連会社の株式及び出資金は次のとおりであります。 投資有価証券(株式) 35,000千円 その他の投資その他の資産(出資金) <u>613,521</u> 千円
5 偶発債務 非連結子会社及び関連会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 71,800千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 308,740千円 合計 380,540千円	5 偶発債務 非連結子会社及び関連会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 220,607千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 275,299千円 保定八木化繊有限公司 39,630千円 合計 <u>535,536</u> 千円

【訂正後】

前連結会計年度 (平成21年3月31日)	当連結会計年度 (平成22年3月31日)
(中略)	
※4 非連結子会社及び関連会社の株式及び出資金は次のとおりであります。 投資有価証券(株式) 78,526千円 その他の投資その他の資産(出資金) 607,151千円	※4 非連結子会社及び関連会社の株式及び出資金は次のとおりであります。 投資有価証券(株式) 35,000千円 その他の投資その他の資産(出資金) <u>555,448</u> 千円
5 偶発債務 非連結子会社及び関連会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 71,800千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 308,740千円 合計 380,540千円	5 偶発債務 非連結子会社及び関連会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 220,607千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 275,299千円 保定八木化繊有限公司 39,630千円 債務保証損失引当金 <u>△ 154,230</u> 千円 合計 <u>381,305</u> 千円

(34ページ)

注記事項

(税効果会計関係)

【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)	
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳	(単位：千円)	1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳	(単位：千円)
繰延税金資産		繰延税金資産	
退職給付引当金損金算入限度超過額	242,190	退職給付引当金損金算入限度超過額	251,774
減損損失	228,451	減損損失	228,451
賞与引当金	200,962	賞与引当金	218,306
貸倒引当金損金算入限度超過額	182,781	貸倒引当金損金算入限度超過額	160,815
関係会社整理損失引当金	295,227	関係会社整理損失引当金	8,562
その他	764,873	その他	630,524
繰延税金資産小計	1,914,487	繰延税金資産小計	1,498,434
評価性引当額	△277,157	評価性引当額	△278,658
繰延税金資産合計	1,637,329	繰延税金資産合計	1,219,776
繰延税金負債		繰延税金負債	
その他有価証券評価差額金	496,446	その他有価証券評価差額金	556,174
建物圧縮積立金	66,690	建物圧縮積立金	64,590
繰延ヘッジ利益	69,556	繰延ヘッジ利益	62,340
その他	154,045	その他	219,730
繰延税金負債合計	786,738	繰延税金負債合計	902,837
繰延税金資産の純額	850,590	繰延税金資産の純額	316,939
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳		2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳	
法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。		法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。	

【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 平成21年 4月 1日 至 平成22年 3月 31日)		
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳  (単位：千円)	1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳  (単位：千円)		
繰延税金資産	繰延税金資産		
退職給付引当金損金算入限度超過額	242,190	退職給付引当金損金算入限度超過額	251,774
減損損失	228,451	減損損失	228,451
賞与引当金	200,962	賞与引当金	218,306
貸倒引当金損金算入限度超過額	182,781	貸倒引当金損金算入限度超過額	160,815
関係会社整理損失引当金	295,227	<u>債務保証損失引当金</u>	<u>63,234</u>
その他	764,873	関係会社整理損失引当金	8,562
繰延税金資産小計	1,914,487	その他	654,334
評価性引当額	△277,157	繰延税金資産小計	<u>1,585,478</u>
繰延税金資産合計	1,637,329	評価性引当額	<u>△ 365,702</u>
繰延税金負債		繰延税金資産合計	1,219,776
その他有価証券評価差額金	496,446	繰延税金負債	
建物圧縮積立金	66,690	その他有価証券評価差額金	556,174
繰延ヘッジ利益	69,556	建物圧縮積立金	64,590
その他	154,045	繰延ヘッジ利益	62,340
繰延税金負債合計	786,738	その他	219,730
繰延税金資産の純額	850,590	繰延税金負債合計	902,837
		繰延税金資産の純額	<u>316,939</u>
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳  法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。	2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳  (単位：%)		
	<u>法定実効税率</u>	41.0	
	(調整)		
	交際費等永久に損金に算入されない項目	1.8	
	受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△ 1.2	
	評価性引当額の増加	3.5	
	その他	0.0	
	<u>税効果会計適用後の法人税等の負担率</u>	<u>45.1</u>	

(38ページ)

注記事項

(1株当たり情報)

【訂正前】

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 2,421円89銭	1株当たり純資産額 <u>2,587円79銭</u>
1株当たり当期純利益 150円53銭	1株当たり当期純利益 <u>196円56銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期純利益(千円)	1,264,402	<u>1,651,037</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,264,402	<u>1,651,037</u>
期中平均株式数(千株)	8,399	8,399

【訂正後】

前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 2,421円89銭	1株当たり純資産額 <u>2,562円51銭</u>
1株当たり当期純利益 150円53銭	1株当たり当期純利益 <u>171円28銭</u>
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載していません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期純利益(千円)	1,264,402	<u>1,438,733</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,264,402	<u>1,438,733</u>
期中平均株式数(千株)	8,399	8,399

(39ページ)

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

【訂正前】

(単位:千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,569,148	933,662
受取手形	※4 10,381,955	10,787,644
売掛金	※4 19,764,994	15,896,998
有価証券	—	10,001
商品	5,918,870	4,045,341
前渡金	14,281	9,680
前払費用	8,390	3,222
繰延税金資産	738,272	603,958
その他	393,514	372,914
貸倒引当金	△321,645	△319,221
流動資産合計	39,467,782	32,344,201
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,208,943	※2 3,232,154
減価償却累計額	△1,441,600	△1,492,567
建物(純額)	1,767,343	1,739,587
構築物	53,215	53,215
減価償却累計額	△48,616	△49,308
構築物(純額)	4,599	3,907
車両運搬具	55,217	52,255
減価償却累計額	△37,535	△38,801
車両運搬具(純額)	17,681	13,453
器具及び備品	437,641	458,917
減価償却累計額	△296,238	△344,275
器具及び備品(純額)	141,403	114,641
土地	562,573	592,511
有形固定資産合計	2,493,601	2,464,100
無形固定資産		
ソフトウェア	93,399	68,334
電話加入権	355	355
無形固定資産合計	93,755	68,689
投資その他の資産		
投資有価証券	3,885,053	4,081,251
関係会社株式	676,403	632,877
出資金	15,334	19,835
関係会社出資金	526,248	526,248
従業員長期貸付金	26,877	25,136
長期貸付金	—	76,000

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,569,148	933,662
受取手形	※4 10,381,955	10,787,644
売掛金	※4 19,764,994	15,896,998
有価証券	—	10,001
商品	5,918,870	4,045,341
前渡金	14,281	9,680
前払費用	8,390	3,222
繰延税金資産	738,272	603,958
その他	393,514	372,914
貸倒引当金	△321,645	△319,221
流動資産合計	39,467,782	32,344,201
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,208,943	※2 3,232,154
減価償却累計額	△1,441,600	△1,492,567
建物(純額)	1,767,343	1,739,587
構築物	53,215	53,215
減価償却累計額	△48,616	△49,308
構築物(純額)	4,599	3,907
車両運搬具	55,217	52,255
減価償却累計額	△37,535	△38,801
車両運搬具(純額)	17,681	13,453
器具及び備品	437,641	458,917
減価償却累計額	△296,238	△344,275
器具及び備品(純額)	141,403	114,641
土地	562,573	592,511
有形固定資産合計	2,493,601	2,464,100
無形固定資産		
ソフトウェア	93,399	68,334
電話加入権	355	355
無形固定資産合計	93,755	68,689
投資その他の資産		
投資有価証券	3,885,053	4,081,251
関係会社株式	676,403	632,877
出資金	15,334	19,835
関係会社出資金	526,248	457,338
従業員長期貸付金	26,877	25,136
長期貸付金	—	76,000

(40ページ)

【訂正前】

(単位:千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
関係会社長期貸付金	406,000	78,256
固定化債権	※1 488,054	※1 409,247
長期前払費用	6,092	5,893
前払年金費用	219,409	356,565
差入保証金	110,566	104,059
繰延税金資産	92,395	—
その他	155,316	96,870
貸倒引当金	△512,893	△382,450
投資その他の資産合計	6,094,858	6,029,791
固定資産合計	8,682,215	8,562,582
資産合計	48,149,997	40,906,784
負債の部		
流動負債		
支払手形	3,230,554	2,325,355
買掛金	12,499,408	10,487,510
短期借入金	8,850,000	4,450,000
未払金	3,126,618	3,030,136
未払費用	74,150	66,661
未払法人税等	664,000	42,500
前受金	9,813	11,891
預り金	54,421	61,220
前受収益	413	421
賞与引当金	441,000	486,000
役員賞与引当金	67,500	81,000
返品調整引当金	286,987	121,237
その他	2,656	—
流動負債合計	29,307,523	21,163,934
固定負債		
繰延税金負債	—	309,401
退職給付引当金	567,879	592,589
関係会社整理損失引当金	720,066	20,885
預り保証金	981,008	1,013,707
その他	296,505	292,455
固定負債合計	2,565,458	2,229,039
負債合計	31,872,982	23,392,973



## 【訂正後】

(単位:千円)

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
関係会社長期貸付金	406,000	78,256
固定化債権	※1 488,054	※1 409,247
長期前払費用	6,092	5,893
前払年金費用	219,409	356,565
差入保証金	110,566	104,059
繰延税金資産	92,395	—
その他	155,316	96,870
貸倒引当金	△512,893	△382,450
投資その他の資産合計	6,094,858	5,960,881
固定資産合計	8,682,215	8,493,671
資産合計	48,149,997	40,837,873
負債の部		
流動負債		
支払手形	3,230,554	2,325,355
買掛金	12,499,408	10,487,510
短期借入金	8,850,000	4,450,000
未払金	3,126,618	3,030,136
未払費用	74,150	66,661
未払法人税等	664,000	42,500
前受金	9,813	11,891
預り金	54,421	61,220
前受収益	413	421
賞与引当金	441,000	486,000
役員賞与引当金	67,500	81,000
返品調整引当金	286,987	121,237
その他	2,656	—
流動負債合計	29,307,523	21,163,934
固定負債		
繰延税金負債	—	309,401
退職給付引当金	567,879	592,589
関係会社整理損失引当金	720,066	20,885
債務保証損失引当金	—	154,230
預り保証金	981,008	1,013,707
その他	296,505	292,455
固定負債合計	2,565,458	2,383,269
負債合計	31,872,982	23,547,204

(41ページ)

【訂正前】

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
(単位:千円)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,088,000	1,088,000
資本剰余金		
資本準備金	805,188	805,188
資本剰余金合計	805,188	805,188
利益剰余金		
利益準備金	272,000	272,000
その他利益剰余金		
配当準備積立金	520,000	520,000
建物圧縮積立金	95,969	92,947
土地圧縮積立金	—	13,656
別途積立金	11,600,000	12,250,000
繰越利益剰余金	2,707,187	3,228,992
利益剰余金合計	15,195,156	16,377,595
自己株式	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計	15,460,288	16,642,501
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	716,634	781,598
繰延ヘッジ損益	100,092	89,710
評価・換算差額等合計	816,727	871,308
純資産合計	16,277,015	17,513,810
負債純資産合計	48,149,997	40,906,784

【訂正後】

	前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
(単位:千円)		
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,088,000	1,088,000
資本剰余金		
資本準備金	805,188	805,188
資本剰余金合計	805,188	805,188
利益剰余金		
利益準備金	272,000	272,000
その他利益剰余金		
配当準備積立金	520,000	520,000
建物圧縮積立金	95,969	92,947
土地圧縮積立金	—	13,656
別途積立金	11,600,000	12,250,000
繰越利益剰余金	2,707,187	3,005,851
利益剰余金合計	15,195,156	16,154,454
自己株式	△1,628,057	△1,628,282
株主資本合計	15,460,288	16,419,360
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	716,634	781,598
繰延ヘッジ損益	100,092	89,710
評価・換算差額等合計	816,727	871,308
純資産合計	16,277,015	17,290,669
負債純資産合計	48,149,997	40,837,873

(42ページ)  
(2) 損益計算書

【訂正前】

(単位:千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	112,755,830	99,540,010
売上原価		
商品期首たな卸高	6,034,906	5,918,870
当期商品仕入高	99,950,963	85,371,014
合計	105,985,870	91,289,885
商品期末たな卸高	5,918,870	4,045,341
商品売上原価	100,066,999	87,244,543
売上総利益	12,688,831	12,295,466
販売費及び一般管理費		
保管料	434,355	414,881
運賃	980,720	922,130
販売手数料	1,902,134	2,222,558
貸倒引当金繰入額	50,242	—
従業員給与	2,323,345	2,294,902
従業員賞与	451,957	421,220
賞与引当金繰入額	441,000	486,000
役員賞与引当金繰入額	67,500	81,000
法定福利費	442,017	450,624
退職給付費用	130,194	198,961
減価償却費	179,549	160,961
賃借料	361,446	322,765
その他	1,874,852	1,843,677
販売費及び一般管理費合計	9,639,316	9,819,683
営業利益	3,049,514	2,475,783
営業外収益		
受取利息	20,302	11,647
受取配当金	150,577	※1 120,079
その他	11,665	12,334
営業外収益合計	182,546	144,061
営業外費用		
支払利息	100,770	72,204
売上割引	105,262	100,848
為替差損	452,664	—
その他	17,732	21,602
営業外費用合計	676,429	194,655
経常利益	2,555,631	2,425,188
特別利益		
固定資産売却益	—	※2 29,289
投資有価証券売却益	—	61,123
関係会社整理損失引当金戻入額	—	112,795
貸倒引当金戻入額	—	24,206
特別利益合計	—	227,415
特別損失		
投資有価証券評価損	85,273	—
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社整理損失引当金繰入額	646,642	20,885
特別損失合計	731,915	64,411
税引前当期純利益	1,823,715	2,588,192
法人税、住民税及び事業税	1,107,802	571,576
法人税等調整額	△363,234	498,182
法人税等合計	744,568	1,069,759
当期純利益	1,079,147	1,518,433

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
売上高	112,755,830	99,540,010
売上原価		
商品期首たな卸高	6,034,906	5,918,870
当期商品仕入高	99,950,963	85,371,014
合計	105,985,870	91,289,885
商品期末たな卸高	5,918,870	4,045,341
商品売上原価	100,066,999	87,244,543
売上総利益	12,688,831	12,295,466
販売費及び一般管理費		
保管料	434,355	414,881
運賃	980,720	922,130
販売手数料	1,902,134	2,222,558
貸倒引当金繰入額	50,242	—
従業員給与	2,323,345	2,294,902
従業員賞与	451,957	421,220
賞与引当金繰入額	441,000	486,000
役員賞与引当金繰入額	67,500	81,000
法定福利費	442,017	450,624
退職給付費用	130,194	198,961
減価償却費	179,549	160,961
賃借料	361,446	322,765
その他	1,874,852	1,843,677
販売費及び一般管理費合計	9,639,316	9,819,683
営業利益	3,049,514	2,475,783
営業外収益		
受取利息	20,302	11,647
受取配当金	150,577	※1 120,079
その他	11,665	12,334
営業外収益合計	182,546	144,061
営業外費用		
支払利息	100,770	72,204
売上割引	105,262	100,848
為替差損	452,664	—
その他	17,732	21,602
営業外費用合計	676,429	194,655
経常利益	2,555,631	2,425,188
特別利益		
固定資産売却益	—	※2 29,289
投資有価証券売却益	—	61,123
関係会社整理損失引当金戻入額	—	112,795
貸倒引当金戻入額	—	24,206
特別利益合計	—	227,415
特別損失		
投資有価証券評価損	85,273	—
関係会社株式評価損	—	43,526
関係会社出資金評価損	—	68,910
関係会社整理損失引当金繰入額	646,642	20,885
債務保証損失引当金繰入額	—	154,230
特別損失合計	731,915	287,552
税引前当期純利益	1,823,715	2,365,051
法人税、住民税及び事業税	1,107,802	571,576
法人税等調整額	△363,234	498,182
法人税等合計	744,568	1,069,759
当期純利益	1,079,147	1,295,292

(43ページ)

(3)株主資本等変動計算書

(44ページ)

【訂正前】

	(単位:千円)	
	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
<b>繰越利益剰余金</b>		
前期末残高	2,609,197	2,707,187
<b>当期変動額</b>		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
土地圧縮積立金の積立	—	△13,656
建物圧縮積立金の積立	—	△1,586
建物圧縮積立金の取崩	4,838	4,609
別途積立金の積立	△650,000	△650,000
当期純利益	1,079,147	<u>1,518,433</u>
当期変動額合計	97,990	<u>521,805</u>
当期末残高	<u>2,707,187</u>	<u>3,228,992</u>
	⋮	
	(中略)	
	⋮	
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	14,717,172	15,460,288
<b>当期変動額</b>		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,079,147	<u>1,518,433</u>
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	743,116	<u>1,182,213</u>
当期末残高	<u>15,460,288</u>	<u>16,642,501</u>

## 【訂正後】

(単位:千円)

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
繰越利益剰余金		
前期末残高	2,609,197	2,707,187
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
土地圧縮積立金の積立	—	△13,656
建物圧縮積立金の積立	—	△1,586
建物圧縮積立金の取崩	4,838	4,609
別途積立金の積立	△650,000	△650,000
当期純利益	1,079,147	<u>1,295,292</u>
当期変動額合計	97,990	<u>298,664</u>
当期末残高	2,707,187	<u>3,005,851</u>

⋮  
(中略)  
⋮

株主資本合計		
前期末残高	14,717,172	15,460,288
当期変動額		
剰余金の配当	△335,996	△335,994
当期純利益	1,079,147	<u>1,295,292</u>
自己株式の取得	△34	△225
当期変動額合計	743,116	<u>959,072</u>
当期末残高	15,460,288	<u>16,419,360</u>

(48ページ)

## 重要な会計方針

### 5. 引当金の計上基準

#### 【訂正前】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
(中略)	
<p>(6) 関係会社整理損失引当金</p> <p>関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社が負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報)</p> <p>当社は、平成21年3月16日開催の取締役会において、非連結子会社である(株)サラブランドの事業の一部廃止を決議いたしました。それに伴い、当社が負担することとなる損失見込額を当事業年度において引当計上しております。</p>	<p>(6) 関係会社整理損失引当金</p> <p>関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社が負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報)</p> <p>当社は、平成22年4月26日開催の取締役会において、関係会社であるユニオン ヤギ ラオ カンパニーリミテッドの閉鎖を決議いたしました。それに伴い、当社が負担することとなる損失見込額を当事業年度において引当計上しております。</p>

#### 【訂正後】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
(中略)	
<p>(6) 関係会社整理損失引当金</p> <p>関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社が負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報)</p> <p>当社は、平成21年3月16日開催の取締役会において、非連結子会社である(株)サラブランドの事業の一部廃止を決議いたしました。それに伴い、当社が負担することとなる損失見込額を当事業年度において引当計上しております。</p>	<p>(6) 関係会社整理損失引当金</p> <p>関係会社の事業整理に伴う損失に備えるため、当社が負担することとなる損失見込額を計上しております。</p> <p>(追加情報)</p> <p>当社は、平成22年4月26日開催の取締役会において、関係会社であるユニオン ヤギ ラオ カンパニーリミテッドの閉鎖を決議いたしました。それに伴い、当社が負担することとなる損失見込額を当事業年度において引当計上しております。</p> <p><u>(7) 債務保証損失引当金</u> <u>関係会社への債務保証等に係る損失に備えるため、被保証者の財政状態等を勘案し、損失負担見込額を計上しております。</u></p>

(50ページ)  
 注記事項  
 (貸借対照表関係)

【訂正前】

前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
※1 財務諸表等規則第32条第1項第10号の債権であります。 このうち、担保処分等による回収見込額は19,415千円であります。	※1 財務諸表等規則第32条第1項第10号の債権であります。 このうち、担保処分等による回収見込額は72,821千円であります。
—————	※2 圧縮記帳 国庫補助金等の受入れにより、下記の圧縮記帳額を当該資産の取得価額から控除しております。 建物 2,000 千円
3 偶発債務 保証債務 関係会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 71,800 千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 308,740 千円 ヤギ香港リミテッド 321,836 千円 合計 702,376 千円	3 偶発債務 保証債務 関係会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 220,607 千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 275,299 千円 ヤギ香港リミテッド 317,315 千円 保定八木化織有限公司 39,630 千円 合計 852,851 千円
※4 関係会社に係る注記 区分掲記されたもの以外で各科目に含まれている関係会社に対するものは次のとおりであります。 受取手形 441 千円 売掛金 831,178 千円	—————

【訂正後】

前事業年度 (平成21年3月31日)	当事業年度 (平成22年3月31日)
※1 財務諸表等規則第32条第1項第10号の債権であります。 このうち、担保処分等による回収見込額は19,415千円であります。	※1 財務諸表等規則第32条第1項第10号の債権であります。 このうち、担保処分等による回収見込額は72,821千円であります。
—————	※2 圧縮記帳 国庫補助金等の受入れにより、下記の圧縮記帳額を当該資産の取得価額から控除しております。 建物 2,000 千円
3 偶発債務 保証債務 関係会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 71,800 千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 308,740 千円 ヤギ香港リミテッド 321,836 千円 合計 702,376 千円	3 偶発債務 保証債務 関係会社の銀行借入及びL/C開設等に対する保証 八木貿易(深圳)有限公司 220,607 千円 譜洛革時(上海)貿易有限公司 275,299 千円 ヤギ香港リミテッド 317,315 千円 保定八木化織有限公司 39,630 千円 債務保証損失引当金 △ 154,230 千円 合計 698,620 千円
※4 関係会社に係る注記 区分掲記されたもの以外で各科目に含まれている関係会社に対するものは次のとおりであります。 受取手形 441 千円 売掛金 831,178 千円	—————



(53ページ)  
 注記事項  
 (税効果会計関係)

【訂正前】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(単位：千円)</p> <p>繰延税金資産</p> <p>退職給付引当金 232,830</p> <p>減損損失 218,726</p> <p>貸倒引当金損金算入限度超過額 183,132</p> <p>賞与引当金 180,810</p> <p>関係会社整理損失引当金 295,227</p> <p>その他 711,579</p> <hr/> <p>繰延税金資産小計 1,822,306</p> <p>評価性引当額 △267,433</p> <hr/> <p>繰延税金資産合計 1,554,873</p> <p>繰延税金負債</p> <p>その他有価証券評価差額金 498,000</p> <p>建物圧縮積立金 66,690</p> <p>繰延ヘッジ利益 69,556</p> <p>その他 89,957</p> <hr/> <p>繰延税金負債合計 724,204</p> <hr/> <p>繰延税金資産の純額 830,668</p>	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(単位：千円)</p> <p>繰延税金資産</p> <p>退職給付引当金 242,961</p> <p>減損損失 218,726</p> <p>貸倒引当金損金算入限度超過額 161,355</p> <p>賞与引当金 199,260</p> <p>関係会社整理損失引当金 8,562</p> <p>その他 558,381</p> <hr/> <p>繰延税金資産小計 1,389,248</p> <p>評価性引当額 △268,934</p> <hr/> <p>繰延税金資産合計 1,120,314</p> <p>繰延税金負債</p> <p>その他有価証券評価差額金 543,144</p> <p>建物圧縮積立金 64,590</p> <p>繰延ヘッジ利益 62,340</p> <p>その他 155,681</p> <hr/> <p>繰延税金負債合計 825,757</p> <hr/> <p>繰延税金資産の純額 294,556</p>
<p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <p>法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。</p>	<p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <p><u>法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。</u></p>

【訂正後】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)																																																																																				
<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(単位：千円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>繰延税金資産</td><td></td></tr> <tr><td>退職給付引当金</td><td style="text-align: right;">232,830</td></tr> <tr><td>減損損失</td><td style="text-align: right;">218,726</td></tr> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td style="text-align: right;">183,132</td></tr> <tr><td>賞与引当金</td><td style="text-align: right;">180,810</td></tr> <tr><td>関係会社整理損失引当金</td><td style="text-align: right;">295,227</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">711,579</td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right;"><u>1,822,306</u></td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;"><u>△267,433</u></td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right;"><u>1,554,873</u></td></tr> <tr><td>繰延税金負債</td><td></td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">498,000</td></tr> <tr><td>建物圧縮積立金</td><td style="text-align: right;">66,690</td></tr> <tr><td>繰延ヘッジ利益</td><td style="text-align: right;">69,556</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">89,957</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right;"><u>724,204</u></td></tr> <tr><td>繰延税金資産の純額</td><td style="text-align: right;"><u>830,668</u></td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <p>法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異が法定実効税率の百分の五以下であるため注記を省略しております。</p>	繰延税金資産		退職給付引当金	232,830	減損損失	218,726	貸倒引当金損金算入限度超過額	183,132	賞与引当金	180,810	関係会社整理損失引当金	295,227	その他	711,579	繰延税金資産小計	<u>1,822,306</u>	評価性引当額	<u>△267,433</u>	繰延税金資産合計	<u>1,554,873</u>	繰延税金負債		その他有価証券評価差額金	498,000	建物圧縮積立金	66,690	繰延ヘッジ利益	69,556	その他	89,957	繰延税金負債合計	<u>724,204</u>	繰延税金資産の純額	<u>830,668</u>	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(単位：千円)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>繰延税金資産</td><td></td></tr> <tr><td>退職給付引当金</td><td style="text-align: right;">242,961</td></tr> <tr><td>減損損失</td><td style="text-align: right;">218,726</td></tr> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td style="text-align: right;">161,355</td></tr> <tr><td>賞与引当金</td><td style="text-align: right;">199,260</td></tr> <tr><td>債務保証損失引当金</td><td style="text-align: right;"><u>63,234</u></td></tr> <tr><td>関係会社整理損失引当金</td><td style="text-align: right;">8,562</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;"><u>586,634</u></td></tr> <tr><td>繰延税金資産小計</td><td style="text-align: right;"><u>1,480,736</u></td></tr> <tr><td>評価性引当額</td><td style="text-align: right;"><u>△ 360,421</u></td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right;">1,120,314</td></tr> <tr><td>繰延税金負債</td><td></td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">543,144</td></tr> <tr><td>建物圧縮積立金</td><td style="text-align: right;">64,590</td></tr> <tr><td>繰延ヘッジ利益</td><td style="text-align: right;">62,340</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">155,681</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right;"><u>825,757</u></td></tr> <tr><td>繰延税金資産の純額</td><td style="text-align: right;"><u>294,556</u></td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間の差異の原因となった主な項目別の内訳</p> <p style="text-align: right;">(単位：%)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>法定実効税率</td><td style="text-align: right;"><u>41.0</u></td></tr> <tr><td>(調整)</td><td></td></tr> <tr><td>交際費等永久に損金に算入されない項目</td><td style="text-align: right;">1.9</td></tr> <tr><td>受取配当金等永久に益金に算入されない項目</td><td style="text-align: right;">△ 1.3</td></tr> <tr><td>評価性引当額の増加</td><td style="text-align: right;">3.9</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;"><u>△ 0.3</u></td></tr> <tr><td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td><td style="text-align: right;"><u>45.2</u></td></tr> </table>	繰延税金資産		退職給付引当金	242,961	減損損失	218,726	貸倒引当金損金算入限度超過額	161,355	賞与引当金	199,260	債務保証損失引当金	<u>63,234</u>	関係会社整理損失引当金	8,562	その他	<u>586,634</u>	繰延税金資産小計	<u>1,480,736</u>	評価性引当額	<u>△ 360,421</u>	繰延税金資産合計	1,120,314	繰延税金負債		その他有価証券評価差額金	543,144	建物圧縮積立金	64,590	繰延ヘッジ利益	62,340	その他	155,681	繰延税金負債合計	<u>825,757</u>	繰延税金資産の純額	<u>294,556</u>	法定実効税率	<u>41.0</u>	(調整)		交際費等永久に損金に算入されない項目	1.9	受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△ 1.3	評価性引当額の増加	3.9	その他	<u>△ 0.3</u>	税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>45.2</u>
繰延税金資産																																																																																					
退職給付引当金	232,830																																																																																				
減損損失	218,726																																																																																				
貸倒引当金損金算入限度超過額	183,132																																																																																				
賞与引当金	180,810																																																																																				
関係会社整理損失引当金	295,227																																																																																				
その他	711,579																																																																																				
繰延税金資産小計	<u>1,822,306</u>																																																																																				
評価性引当額	<u>△267,433</u>																																																																																				
繰延税金資産合計	<u>1,554,873</u>																																																																																				
繰延税金負債																																																																																					
その他有価証券評価差額金	498,000																																																																																				
建物圧縮積立金	66,690																																																																																				
繰延ヘッジ利益	69,556																																																																																				
その他	89,957																																																																																				
繰延税金負債合計	<u>724,204</u>																																																																																				
繰延税金資産の純額	<u>830,668</u>																																																																																				
繰延税金資産																																																																																					
退職給付引当金	242,961																																																																																				
減損損失	218,726																																																																																				
貸倒引当金損金算入限度超過額	161,355																																																																																				
賞与引当金	199,260																																																																																				
債務保証損失引当金	<u>63,234</u>																																																																																				
関係会社整理損失引当金	8,562																																																																																				
その他	<u>586,634</u>																																																																																				
繰延税金資産小計	<u>1,480,736</u>																																																																																				
評価性引当額	<u>△ 360,421</u>																																																																																				
繰延税金資産合計	1,120,314																																																																																				
繰延税金負債																																																																																					
その他有価証券評価差額金	543,144																																																																																				
建物圧縮積立金	64,590																																																																																				
繰延ヘッジ利益	62,340																																																																																				
その他	155,681																																																																																				
繰延税金負債合計	<u>825,757</u>																																																																																				
繰延税金資産の純額	<u>294,556</u>																																																																																				
法定実効税率	<u>41.0</u>																																																																																				
(調整)																																																																																					
交際費等永久に損金に算入されない項目	1.9																																																																																				
受取配当金等永久に益金に算入されない項目	△ 1.3																																																																																				
評価性引当額の増加	3.9																																																																																				
その他	<u>△ 0.3</u>																																																																																				
税効果会計適用後の法人税等の負担率	<u>45.2</u>																																																																																				

(54ページ)  
 注記事項  
 (1株当たり情報)

【訂正前】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 1,937円77銭	1株当たり純資産額 2,085円06銭
1株当たり当期純利益 128円47銭	1株当たり当期純利益 180円77銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期純利益(千円)	1,079,147	1,518,433
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,079,147	1,518,433
期中平均株式数(千株)	8,399	8,399

【訂正後】

前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
1株当たり純資産額 1,937円77銭	1株当たり純資産額 2,058円50銭
1株当たり当期純利益 128円47銭	1株当たり当期純利益 154円21銭
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載しておりません。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、新株予約権付社債等潜在株式がないため記載しておりません。

(注) 1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 平成20年4月1日 至 平成21年3月31日)	当事業年度 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
当期純利益(千円)	1,079,147	1,295,292
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	1,079,147	1,295,292
期中平均株式数(千株)	8,399	8,399

以上